

27. AUGUST 2021 - **PRESSEMITTEILUNG**

ERGEBNIS FÜR DAS ERSTE HALBJAHR 2021: SOLIDES WACHSTUM BEI DEN VERWALTETEN VERMÖGEN UND STEIGERUNG DES GESCHÄFTSERFOLGS

Genf, 27. August 2021 – Die Gruppe verzeichnet per 30. Juni 2021 einen Zuwachs der verwalteten Vermögen von 12% gegenüber dem 31. Dezember 2020. Der Geschäftserfolg steigt in der ersten Jahreshälfte auf CHF 25,0 Mio. Der konsolidierte Reingewinn der Gruppe liegt bei CHF 20,9 Mio.

Die verwalteten Vermögen belaufen sich auf CHF 39,1 Mrd. per 30. Juni 2021. CHF 9,3 Mrd. davon entfallen auf das Asset Management. Sechs Monate zuvor verwaltete die Gruppe Vermögen von CHF 34,9 Mrd.

Am Ende des ersten Halbjahres beläuft sich der Ertrag auf CHF 152,8 Mio. (CHF 155,3 Mio. für den gleichen Zeitraum im Jahr 2020). Dieser setzt sich aus Kommissionen von CHF 126,6 Mio. (CHF 122,0 Mio. per 30.06.2020), Erträgen aus dem Handelsgeschäft von CHF 13,9 Mio. (CHF 23,5 Mio. per 30.06.2020) und einer stabil gebliebenen Zinsmarge von CHF 8,6 Mio. zusammen. Der Geschäftsaufwand, vor Abschreibungen und Steuern, verringert sich auf CHF 123,8 Mio. (CHF 125,5 Mio. per 30.06.2020). Der Geschäftserfolg steigt auf CHF 25,0 Mio. (CHF 24,4 Mio. per 30.06.2020). Der konsolidierte Reingewinn der Gruppe beläuft sich auf CHF 20,9 Mio. (CHF 20,4 Mio. für den gleichen Zeitraum im Jahr 2020).

Die konsolidierte Bilanzsumme der Gruppe beträgt CHF 4812 Mio. Sie setzt sich im Wesentlichen aus Kundeneinlagen auf der Passivseite zusammen. Der Grossteil der Vermögenswerte ist bei der Schweizerischen Nationalbank hinterlegt oder in kurzfristige Staatsanleihen mit den besten Ratings investiert, die Liquidität, Stabilität und Sicherheit garantieren. Die Gruppe hat eine Tier-1-Kernkapitalquote von 20,8%, die die Mindestanforderungen deutlich übersteigt und gegenüber 2020 (20,4%) leicht angestiegen ist.

Yves Mirabaud, geschäftsführender Senior-Gesellschafter: „Das sehr erfreuliche Vermögenswachstum in der ersten Jahreshälfte wird durch den Nettokapitalzufluss und eine gute Performance getragen. Wir sehen, dass sich unsere langjährige High-Conviction-Strategie in der aktiven Vermögensverwaltung auszahlt. Aber auch unsere ESG-Anlagelösungen sind ein Wachstumsmotor für die Mirabaud-Gruppe, die verantwortungsvolles und nachhaltiges Unternehmertum schon immer in ihrer DNA verankert hatte. 2021 wird erneut ein wichtiges Jahr für die Gruppe. Wir haben begonnen, bedeutende Investitionen in die digitale Infrastruktur unserer Privatbank zu tätigen. So stellen wir über die nächsten Jahre sicher, dass unsere Kundschaft auch in Zukunft von den besten Tools profitiert.“

Die Mirabaud-Gruppe

Die Mirabaud-Gruppe wurde 1819 in Genf gegründet und hat sich im Laufe der Zeit dank ihrer vier Grundwerte - Unabhängigkeit, Überzeugung, Verantwortung und Leidenschaft - zu einer internationalen Gruppe entwickelt. Sie bietet ihren Kunden massgeschneiderte Finanz- und Beratungsdienstleistungen in verschiedene Kernbereichen an: Wealth Management (Portfolioverwaltung, Anlageberatung und Dienstleistungen für unabhängige Vermögensverwalter), Asset Management (Vermögensverwaltung für institutionelle Kunden, Fondsverwaltung und -vertrieb) sowie hochqualifizierte Finanzdienstleistungen (Equity Research, Corporate Advisory und Intermediary Services).

Seit jeher steht für die Gruppe soziale Verantwortung und Nachhaltigkeit im Fokus und sie lebt diese Werte im Umgang mit ihren Kunden, ihren Mitarbeitenden und der Gesellschaft. Mirabaud ist seit 2010 Unterzeichnerin der von den Vereinten Nationen unterstützten Prinzipien für verantwortliches Investieren (Principles for Responsible Investment, PRI) und hat dank einer zielorientierten Gesamtstrategie und Governance in diesem Bereich die höchstmögliche Einstufung erhalten.

Die Gruppe beschäftigt 700 Mitarbeitende und verfügt über Niederlassungen in der Schweiz (Genf, Basel und Zürich), in Europa (London, Luxemburg, Paris, Madrid, Barcelona, Valencia und Sevilla) sowie weiteren Regionen weltweit (Montreal, Dubai, Abu Dhabi, Montevideo und São Paulo).

Weitere Informationen finden Sie unter www.mirabaud.com

Medienkontakte

Marionna Wegenstein
M. +41 79 410 99 49
mirabaud@dynamicsgroup.ch

Wegenstein Communication,
Partner der Dynamics Group

Bertrand Bricheux
T. +41 58 816 23 90
F. +41 58 816 33 90
bertrand.bricheux@mirabaud.com

MIRABAUD & Cie AG
Boulevard Georges-Favon 29
1204 Genf, Schweiz

INTERIM CONSOLIDATED BALANCE SHEET

CHF (Unaudited)

Assets

	30.06.2021	31.12.2020
Liquid assets	2 280 171 360	2 224 025 679
Amounts due from banks	167 960 815	149 238 074
Amounts due from customers	1 018 243 826	914 581 062
Mortgage loans	-	-
Trading portfolio assets	-	-
Positive replacement values of derivative financial instruments	16 860 666	25 545 903
Financial investments	1 108 895 969	998 575 407
Accrued income and prepaid expenses	44 131 345	44 603 098
Non-consolidated participations	584 411	697 902
Tangible fixed assets	125 064 132	125 252 684
Intangible assets	-	-
Other assets	50 402 959	8 813 469
Total assets	4 812 315 483	4 491 333 278
Total subordinated claims	-	-

Liabilities

	30.06.2021	31.12.2020
Amounts due to banks	28 707 847	25 077 928
Amounts due in respect of customer deposits	4 369 012 716	4 053 957 989
Trading portfolio liabilities	-	-
Negative replacement values of derivative financial instruments	14 842 637	29 878 874
Accrued expenses and deferred income	113 927 747	103 844 828
Other liabilities	26 568 416	10 140 803
Provisions	24 686 919	24 821 730
Capital accounts	162 415 006	161 994 136
Retained earnings reserve	56 778 455	54 461 382
Currency translation reserve	-5 566 414	-8 773 402
First half 2021 consolidated profit / full year 2020 consolidated profit	20 942 154	35 929 010
Total liabilities	4 812 315 483	4 491 333 278
Total subordinated liabilities	-	-

OFF-BALANCE SHEET TRANSACTIONS

CHF

	30.06.2021	31.12.2020
Contingent liabilities	104 804 575	131 808 572
Irrevocable commitments	3 918 000	3 918 000
Obligations to pay up shares and make further contributions	22 271 275	21 048 649
Credit commitments	-	-

INTERIM CONSOLIDATED INCOME STATEMENT

CHF (Unaudited)

	30.06.2021	30.06.2020
Interest and discount income	5 020 206	9 399 922
Interest and dividend income from financial investments	639 375	36 164
Interest expense	2 994 622	1 116 813
Gross result from interest operations	8 654 203	10 552 899
Changes in value adjustments for default risks and losses from interest operations	-23 443	-1 887 351
Net result from interest operations	8 630 760	8 665 548
Commission income from securities trading and investment activities	143 765 987	141 388 663
Commission income from lending activities	665 029	796 068
Commission income from other services	2 437 008	2 388 969
Commission expense	-20 289 685	-22 526 480
Result from commission business and services	126 578 339	122 047 220
Result from trading activities	13 863 014	23 505 187
Result from the disposal of financial investments	2 223 759	-253 828
Income from non-consolidated participations	1 059 765	961 182
Result from real estate	117 895	164 033
Other ordinary income	613 387	686 066
Other ordinary expenses	-238 876	-435 606
Other result from ordinary activities	3 775 930	1 121 847
Personnel expenses	-81 727 437	-88 040 757
General and administrative expenses	-42 038 285	-37 486 196
Operating expenses	-123 765 722	-125 526 953
Value adjustments on participations and depreciation and amortisation of tangible fixed assets and intangible assets	-4 063 122	-5 015 093
Changes to provisions and other value adjustments, and losses	-1 603	-378 371
Operating result	25 017 596	24 419 385
Extraordinary income	205 195	-
Extraordinary expenses	-41 317	-
Taxes	-4 239 320	-4 052 100
First half consolidated profit	20 942 154	20 367 285